
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  15 

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»

ПРИКАЗ

31 августа 2021 г. ст. Лысогорская

Об усилении мер по профилактике ОКИ в период 2021-2022 учебного года

В целях предупреждения возникновения и распространения острых 
кишечных инфекций в период 2021-2022 учебного года в муниципальных 
общеобразовательных организациях и на основании приказа управления 
образования и молодежной политики администрации Георгиевского 
городского округа от 30.08.2021 №  1540 «О б усилении мер по профилактике 
ОКИ в период 2021-2022 учебного года в муниципальных
общеобразовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫ ВАЮ : •

1. Афанасьевой Т.И., учителю, ответственному лицу за питанием:
1.1. Обеспечить проведение в полном объеме производственного

контроля. Срок: постоянно.
1.2. Обеспечить контроль за соблюдением требований санитарного 

законодательства в части организации качественного и безопасного 
питания, при хранении и приготовлении блюд. Срок: постоянно.

1.3. Усилить контроль по обеспечению детей качественными и 
безопасными продуктами питания, поставляемые в муниципальные 
общеобразовательные организации, только при наличии 
сертификатов, качественных удостоверений и ярлыков. Срок:

ПОСТОЯННО.
1.4. Усилить контроль регистрации поставляемых продуктов и готовой 

продукции в журналах бракеража. Срок: постоянно.
1.5. Обеспечить контроль за выполнением обработки посуды, 

технологического оборудования, помещений, санитарно 
технических приборов строго в соответствии с установленными 
инструкциями. Срок: постоянно.

2. Громовой О.П., заместителю директора по административно-
хозяйственной работе, обеспечить запас чистящих, моющих и 
дезинфицирующих средств.



3. Классным руководителям 1-11 классов организовать проведение 
санитарно-просветительской работы с родителями (законными 
представителями) и детьми по вопросам профилактики кишечных 
инфекций.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №  15
им. А.З. Потапова ст. Лысогорско Н.Н. Ярикова

С приказом от 30.08.202), №.373 озна!
3*0 .0 2 -  2021 Громова
3 0 - C<f 2021 а  - Афанасьева Т.Н.

202 L Ж

ь-


